
1

2

3

4

5 一時借入金の現在高

組合債の現在高

下田地区消防組合財政事情報告書

令和７年度上半期

歳入歳出予算執行状況

財産の状況

基金の状況



（歳　入）

款   別 予算現額 構成比 収入済額 執行率

1　分担金及び負担金 1,408,713,000 90.24% 681,684,000 48.39%

2　使用料及び手数料 400,000 0.03% 421,050 105.26%

3　国庫支出金 1,000 0.00% 0 0.00%

4　県支出金 3,748,000 0.24% 0 0.00%

5　財産収入 2,000 0.00% 0 0.00%

6　寄 附 金 1,000 0.00% 0 0.00%

7　繰 入 金 1,000 0.00% 0 0.00%

8　繰 越 金 37,542,000 2.40% 37,542,922 100.00%

9　諸 収 入 622,000 0.04% 73,189 11.77%

10　組 合 債 110,100,000 7.05% 0 0.00%

合   計 1,561,130,000 100.00% 719,721,161 46.10%

（歳　出）

款   別 予算現額 構成比 支出済額 執行率

1　議 会 費 465,000 0.03% 157,048 33.77%

2　総 務 費 56,023,000 3.59% 960,447 1.71%

3　消 防 費 1,321,846,000 84.67% 546,666,830 41.36%

4　公 債 費 146,473,000 9.38% 73,292,702 50.04%

5　諸支出金 31,543,000 2.02% 31,542,922 100.00%

6　予 備 費 4,780,000 0.31% 0 0.00%

合   計 1,561,130,000 100.00% 652,619,949 41.80%

    (単位:円)

令和7年度上半期(R7.4.1〜R7.9.30)

１　下田地区消防組合会計歳入歳出予算執行状況



（単位：㎡）

３　基金の状況

（単位：円）

（単位：円）

消 防 債

計

５　一時借入金の現在高

（単位：円）

― ―

２　財産の状況

４　組合債の現在高

借入先 一時借入金現在高

土地（地積）

0.00

0.00

950,743,904

950,743,904

令和７年９月末
元利償還金額

元金 利子

1,987,983

1,987,983

0

0

事業名称

借入額
令和７年９月末

基金現在高

105,355,000消防施設等整備基金

令和６年度末
現在高

建物（延面積）

1,939.88

326.00

365.72

1,311.44

3,943.04

71,304,719

71,304,719

700.00

0.00

700.00

令和７年９月末

879,439,185

879,439,185

現在高

区分

下田消防本部・消防署

河津分署

南伊豆分署

西伊豆消防署

計

基金名称


