

下田地区消防組合財政事情報告書

令和7年度上半期

1 歳入歳出予算執行状況

2 財産の状況

3 基金の状況

4 組合債の現在高

5 一時借入金の現在高

1 下田地区消防組合会計歳入歳出予算執行状況

令和7年度上半期 (R7.4.1～R7.9.30)

(歳 入)	(単位:円)			
款 別	予算現額	構成比	収入済額	執行率
1 分担金及び負担金	1,408,713,000	90.24%	681,684,000	48.39%
2 使用料及び手数料	400,000	0.03%	421,050	105.26%
3 国庫支出金	1,000	0.00%	0	0.00%
4 県支出金	3,748,000	0.24%	0	0.00%
5 財産収入	2,000	0.00%	0	0.00%
6 寄 附 金	1,000	0.00%	0	0.00%
7 繰 入 金	1,000	0.00%	0	0.00%
8 繰 越 金	37,542,000	2.40%	37,542,922	100.00%
9 諸 収 入	622,000	0.04%	73,189	11.77%
10 組 合 債	110,100,000	7.05%	0	0.00%
合 計	1,561,130,000	100.00%	719,721,161	46.10%

(歳 出)

款 別	予算現額	構成比	支出済額	執行率
1 議 会 費	465,000	0.03%	157,048	33.77%
2 総 務 費	56,023,000	3.59%	960,447	1.71%
3 消 防 費	1,321,846,000	84.67%	546,666,830	41.36%
4 公 債 費	146,473,000	9.38%	73,292,702	50.04%
5 諸 支 出 金	31,543,000	2.02%	31,542,922	100.00%
6 予 備 費	4,780,000	0.31%	0	0.00%
合 計	1,561,130,000	100.00%	652,619,949	41.80%

2 財産の状況

(単位 : m²)

区分	土地（地積）	建物（延面積）
下田消防本部・消防署	0.00	1,939.88
河津分署	0.00	326.00
南伊豆分署	700.00	365.72
西伊豆消防署	0.00	1,311.44
計	700.00	3,943.04

3 基金の状況

(単位 : 円)

基金名称	基金現在高
消防施設等整備基金	105,355,000

4 組合債の現在高

(単位 : 円)

事業名称	令和6年度末 現在高	令和7年9月末 借入額	令和7年9月末 元利償還金額		令和7年9月末 現在高
			元金	利子	
消防債	950,743,904	0	71,304,719	1,987,983	879,439,185
計	950,743,904	0	71,304,719	1,987,983	879,439,185

5 一時借入金の現在高

(単位 : 円)

借入先	一時借入金現在高
—	—